Ponadto, w sprawozdaniu finansowym za 2018 rok, w związku z wdrożeniem MSSF 15 „Przychody z umów
z klientami” Bank dokonał zmian prezentacji przychodów i kosztów, które wymagały korekty błędu lat
ubiegłych i przekształcenia danych porównawczych za I półrocze 2018 roku zamieszczonych w niniejszym
skróconym sprawozdaniu finansowym.

a) netowanie części przychodów i kosztów z tytułu opłat i prowizji od organizacji kartowych

Zgodnie z wymogami MSSF 15 Bank znetował przychody z tytułu opłat i prowizji od organizacji kartowych
za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2018 roku w kwocie 17 460 tys. zł, które stanowiły zwrot kosztów
ponoszonych przez Bank, z kosztami z tytułu opłat i prowizji. Zmiana nie miała wpływu na wynik z tytułu
opłat i prowizji.

Wpływ wprowadzonych zmian na prezentowane w niniejszym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze
przedstawiają poniższe zestawienia.

mBank S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

17

Przekształcenia w rachunku zysków i strat mBanku S.A.

Okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

Okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek, w tym: 1 891 855 - 1 891 855

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej

stopy procentowej
1 606 779 (12 363) 1 594 416

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów finansowych

wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
285 076 12 363 297 439

Koszty odsetek (415 900) - (415 900)

Wynik z tytułu odsetek 1 475 955 - 1 475 955

Przychody z tytułu opłat i prowizji 752 471 (17 460) 735 011

Koszty z tytułu opłat i prowizji (291 481) 17 460 (274 021)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 460 990 - 460 990

Przychody z tytułu dywidend 194 936 - 194 936

Wynik na działalności handlowej, w tym: 172 872 1 045 173 917

 Wynik z pozycji wymiany 149 873 - 149 873

 Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu 26 394 1 045 27 439

 Zyski lub straty z tytułu rachunkowości zabezpieczeń (3 395) - (3 395)

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do obrotu

obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
(58 447) 4 348 (54 099)

Wynik na aktywach oraz zobowiązaniach finansowych niewycenianych w

wartości godziwej przez wynik finansowy oraz inwestycjach w jednostki

zależne i stowarzyszone, w tym:

1 453 - 1 453

Wynik na dłużnych papierach wartościowych wycenianych w wartości

godziwej przez pozostałe całkowite dochody
6 031 - 6 031

Wynik na inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone (22) - (22)

Wynik z tytułu usunięcia z bilansu (4 556) - (4 556)

Pozostałe przychody operacyjne 24 100 - 24 100

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów finansowych

niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy
(241 143) 3 785 (237 358)

Ogólne koszty administracyjne (878 157) - (878 157)

Amortyzacja (112 364) - (112 364)

Pozostałe koszty operacyjne (87 876) - (87 876)

Wynik działalności operacyjnej 952 319 9 178 961 497

Podatki od pozycji bilansowych Grupy (183 175) - (183 175)

Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą praw własności 104 731 - 104 731

Zysk brutto  873 875 9 178 883 053

Podatek dochodowy (175 668) (1 735) (177 403)

Zysk netto  698 207 7 443 705 650

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 16,50 0,18 16,68

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 16,49 0,18 16,67

mBank S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

18

Przekształcenia w sprawozdaniu z całkowitych dochodów mBanku S.A.

Okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

Okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

po

przekształceniu

Zysk netto 698 207 7 443 705 650

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: 33 956 (7 443) 26 513

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i
strat

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych (netto) 67 - 67

Zabezpieczenia przepływów pieniężnych (netto) 20 236 - 20 236

Udział w pozostałych dochodach całkowitych jednostek wycenianych metodą

praw własności
181 - 181

Dłużne instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej przez

pozostałe całkowite dochody (netto)
4 294 1 735 6 029

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i

strat

Zmiany wartości godziwej instrumentów kapitałowych wycenianych w

wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody (netto)
9 178 (9 178) -

Dochody całkowite netto, razem 732 163 - 732 163

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej mBanku S.A.

AKTYWA

30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

30.06.2018

po

przekształceniu

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu oraz instrumenty pochodne

zabezpieczające
5 501 438 (831 292) 4 670 146

Aktywa finansowe nieprzeznaczone do obrotu wyceniane obowiązkowo w

wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym:
2 514 191 510 274 3 024 465

Dłużne papiery wartościowe - 58 119 58 119

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 2 503 121 452 155 2 955 276

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez pozostałe całkowite

dochody
23 062 789 3 193 893 26 256 682

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 91 352 494 (2 872 875) 88 479 619

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 74 697 141 (2 872 875) 71 824 266

Pozostałe pozycje aktywów 9 581 294 - 9 581 294

AKTYWA RAZEM 132 012 206 - 132 012 206

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy 3 564 176 - 3 564 176

Zyski zatrzymane 10 799 824 19 464 10 819 288

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 10 101 617 12 021 10 113 638

- Wynik roku bieżącego 698 207 7 443 705 650

Inne pozycje kapitału własnego 152 164 (19 464) 132 700

K a p i t a ł y  r a z e m 14 516 164 - 14 516 164

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 117 496 042 - 117 496 042

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 132 012 206 - 132 012 206

mBank S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2019 roku  (w tys. zł)

19

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych mBanku S.A.

za okres

od 01.01.2018

do 30.06.2018

przed

przekształceniem

Korekty

od 01.01.2018

do 30.06.2018

po

przekształceniu

Zysk przed opodatkowaniem 873 875 9 178 883 053

Korekty: 1 664 238 (9 178) 1 655 060

Zapłacony podatek dochodowy  (279 407) - (279 407)

Amortyzacja 112 364 - 112 364

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej 287 723 - 287 723

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (110 644) (9 178) (119 822)

Dywidendy otrzymane (194 936) - (194 936)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (1 891 855) - (1 891 855)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 415 900 - 415 900

Odsetki otrzymane 1 788 565 - 1 788 565

Odsetki zapłacone (437 039) - (437 039)

Zmiana stanu należności od banków 107 439 - 107 439

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu

oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających
(766 951) - (766 951)

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (3 980 139) - (3 980 139)

Zmiana stanu aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez

pozostałe dochody całkowite
(216 274) 9 178 (207 096)

Zmiana stanu papierów wartościowych wycenianych w zamortyzowanym

koszcie
(892 857) - (892 857)

Zmiana stanu papierów wartościowych nieprzeznaczonych do obrotu

wycenianych obowiązkowo przez wynik finansowy
(8 956) (9 178) (18 134)

Zmiana stanu pozostałych aktywów (103 876) - (103 876)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 422 049 - 422 049

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 7 634 354 - 7 634 354

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 20 614 - 20 614

Zmiana stanu rezerw 27 799 - 27 799

Zmiana stanu innych zobowiązań (269 635) - (269 635)

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 2 538 113 - 2 538 113

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 37 740 - 37 740

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (852 285) - (852 285)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 1 723 568 - 1 723 568

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 67 809 - 67 809

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 9 750 574 - 9 750 574

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 11 541 951 - 11 541 951

Powyżej opisane i zaprezentowane w zestawieniach zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione
w niniejszym sprawozdaniu finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczyły.

Dodatkowo od połowy 2019 roku Bank zmienił zasady prezentacji bilansowych danych porównawczych
w śródrocznych sprawozdaniach finansowych, dostosowując ją do przeważającej praktyki rynkowej. Jako
dane porównawcze pozycji bilansowych Bank prezentuje tylko dane na koniec poprzedniego roku
obrotowego, natomiast nie prezentuje danych na koniec analogicznego okresu roku poprzedniego.

4. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad